tural abilities, liberal accomplimments,

and ftridl piety and integrity, we add a

charitable and benevolent heart, we fhall

not be guilty of exceflive or blind par-

tiality to his memory.

APPENDIX,

APPENDIX,

APPENDIX, NI,

MS. Lamb. N 211.

Ex epiftolarum Thorna? Becklngton,

Libro fol. 53.

jE^>z/?0/tf
HENRICI CHICHLEY, Cant.Ar-

chiepifcopi,
ad Papam.

POST
humiliores quas ulla creatu- A p

rarum Domino fuo praeftare poterit

gbedientir.s, ac terrse ofcula ante pedes,

dimittite me, beatiifime pater, ut plan-

gam paululum dolorem meum antequam

vadam, ut reqogitem annos meos in ama-

ritudine animae meas. Non irafcatur

quaefo fandtitas veftra, fi, cum pulvis et

cinis
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A p p. cLnis fim, domino meo loquar. Loquar

u, .v-^ quidera, quoniam ipfa fides, quam fem-

per in dulciffima benignitate veftra repo-

fui, nequaquam finit, ut quas corde gero

a facie patris abfcondam. Pater benig-

niffime, pofleaquam plufculum quam fex

annos in adminiftratione Menevenfis ec-

clefiae coniummavi, viginti jam et o<5to

funt anni, quod fandam fedem Cantua-

rienfis ecclefiae, licet minifter indignus,

prout ex alto mihi datum eft, vexi ; et

nunc odtogenarius aut circiter vigefli-

mum nonum minifterii di<ftse metropoli-

tieae fedis annum ingredior, multis qui-

dem oneribus et curis, quae faeculo meo

humeris meis portavi, fradtus atque fk-

tigatus. Laus Deo viventi, qui in hanc

ufque annofam aetatem vivere mihi dede-

rit, in qua me poffum in finum meum

eolligere, in qua, fpretis omnibus mundi

curis, meipfum intueri curareque poflim.

Imperfedum
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Imperfe&um meum fatis jam vident oculi

mei. Onuftus quidem, grandaevus, in-

firmus atque fupra modum debilis, ego

nunc fum, pater beatiffime, ita ut, ex

nunc maxime atque confertiffime quam

gefii et gero curae, impar omnino et impos

atque ineptus officiar. Pro falute igitur et

falva deinceps cuftodia ovilis mei immo

veftri, pro falute mea et quiete animas

deinceps meae, hanc mihi gratiam ex

benignitate veftra provolutis genibus

pofco, hanc humillime deprecor et vo-

tis omnibus concupifco, ut beatitudo

veftra fenii quo premor, impotentiasque

ac invalitudinis mea2, miferta, non am-

plius ad id quod utiliter quod commode

fubire nequeo onus alligatum me teneat.

Det ipfa mihi miferatio veftra in facras

manus apoftolicas liberam cedendi licen-

tiam, det fpatium refpirandi, det tempus

(ut primb exorfus fum) ut plangam pau-'

! lulum
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lulum dolorem meum, antequam vadam,'

et recogitem annos meos. Revolvarri

numerum dierum meorum, ut fciam quod

deiit mihi. Paucitas quidem dierum

meorum finitur brevi. Remitte mihi

igitur, pater fan&iffime, ut refrigerer

priufquam abeam et amplius non ero.

Hxc cogor in confcientia, fan&iffime

pater, idcirco petere, idcirco defiderare,

ne, ultimis diebus his meis, et in hoc

JEVO imbecillitatis atque extremae debili-

tatis mes, pro defedlu paftoris idonei,

qui valeat et velit invigilare fuper gre-

gem fuum, ampla nimis provincia Can-

tuarienfis luporum, quod abfit, exponatur

moribus -

f neve fan&a fedes ilia, qux fe-

des fan&orum efle confueverat^ injuriam

aliquam periculurnve aut grave aliquod

difpendium per incuriam patiatur. Pof-

tremone videam oculis aliquando meis

ifigrata quavis oblivione, incuria feu ne-
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gle&u fponfam hanc fan&am, quam tan* A P P,

to tempore fub gratia fedis apoftolicae A ^
giibernavi, jam viduam diu aut defertam

felinqui ; en facio quod eft meum, et

fidenter ac fecure in teftimonio confcien-

tise meas cariflimum fratrem meum Jo-

hannem Bathon. epifcopum, regni Ang-

lias cancellarium, ut patrem maxime me-

ritum, et pro utilitatibus didlae iandiafi

fedis, fi univerfa virtutum dona, quae in

eo concurrunt, quaeque non dubito fanc-

titati veftrs nota effe debent, penfentur,

fumme necefTarium, ad praelidentiam

ejufdem fandaa fedis beatitudini veftrae

humiliter recommendo. Profedto fi, prae-

ter eminentem fcientiam fuam et casteras

virtutum dotes, quibus faciliter reliquos

fiiperat, nobilitatem fanguinis, potentiarri

amicorum neceiTariorumque fuorum, ac

hofpitalitatis gratiam, in di(5to p'atre

probe attendimus -

f fi devotioriem, fidem,

2 obedientiam,
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A p p. obedientiam, zelum, et follicita qua;

i_-T _ fanctaa fedi Romans atquc almae perfona?

fanclitatis veftras femper devote ante haec

fecit et jugiter facit obfequia, pro con-

fervatione honoris dignitatifque veflrae ac

jurium et libertatum praedidts fedis, be-

ne conlideramus ; non puto facile inve-

niri pofle, qui ufquequaque in aptitudine,

habilitate et merito, ad tantum regimen

commode fubeundum meritis fibi poffit

aequari. Commifi demum, benigniffime

pater, fecreta quondam induilrias atque

fidei dilecti mihi in Chriflo magiftri

Thomae Chapman veftrae beatitudinis

-^ referenda. Et quasfo eadem

beatitudo audientiam donare et fidem.

Oro quoque, et inceffanter orabo dum vi-

vam, ipfam beatitudinem veftram inco-

lumem et falvam in multa confervet fe-

cula, qui omnem dat falutem et falvat

fperantes in fe. Script, fub annulo

S. Thomae
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8. Thomae martyris in maherio meo A P P.

de Lambeth mentis Aprilis die decima t v

anno Dom* M cccc XLII*

Preces Regie? Domino Papa tranfmijfe

pro eadem admlttenda rejignatione, et

commendatw magna ipjius patris et fui

regimlnis pro temporefua incumbenti&.

f-54-

M omni devotione filiali humil-

lima recommendatione praemifll,

fandtiffime pater> ipfum quod agrefluri

jam fumus negotium magnum certe at-

que mirabilem intra nos conflidhim parit.

Adeo ut, propter pugnantes in mente

caufas, idipfum quod devote petituri fu-

mus velle et non velle videri poflumus,

Neque rnirum: dum enim ad varias con-

N fiderationes

fideratkmes animum flectimus, in contra-

rias pene trahimur voluntates. Ecce

enim affidue et inceiTanter nos rogat, et

maximis precum inftanter defatigat, antif-

tes et Deo et nobis cariflimus, devotif-

fimus films verier, Henricus Cant. Ar-

chiepifcopus, ut pro impetranda apud^

fandtitatem veflram fuae dignitati curas

Archipontificali in facras manus veftras

cedendi licentia,. precibus fuis addamus

et noftras. In iftam facile fententiarn

pietas et compaffio grandaevitatis 4ebili~

tatifque fuas nos trahunt. In adverfum

verb utile ac fumme laudabile et pacifi-

cum Temper regimen.,, quo a primo limine

ingrefius fui, jam viginti et oto funt an-

ni, provinciam fuam rexit, nos movet.

Profecto nullis unquam temporibus fe-

dem Cant, ecclefiae occupare vifus eft,

qui facro-fanctas Romans eccleiiie et

praefidentibus in ea^ atque fancliffimas

perfbnas
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perfonae veftrjE, dignitatique et honor! A p p.

ejufdem, fidelior aut devotior extiterit; < "-J

neque quifquam qui benignior pater

fuerit, aut benignius, fuavius, dulcius,

tranquillius, provinciam illam modera-

verit. Sed vincit nos pietas. Dum enim

-maximam feneftutem, et, qua? Temper fe-

nio cognata eft, debilitatem hujus carif-

fimi patris contemplamur ad oculum,

miferatione quadam interiora noftra li-

quefcunt ; et cum jam onus tants curas

per tot annorum curricula, ita ut jam vi-

geffimus nonus annus tranflationis fuae ad

fedem praefatam in foribus aftet, probif-

{ime geflerit ; neque alium quempiam

pene meminerimus qui fedem S. Thomas

tot rexerit annis
-, juftum plane et bene

congruum atque Deo placabtle judica-

mus, quod jam parcatis astati, ut vel

aptum aliquod fpatium refpirandi, et

fancl:o fe otio conferendi, aliquando ha-

N 2 beat,
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A P P. beat, qui in laboribus, in vigiliis, in

i v-J serumnis, tantas curas, tanti oneris, tot

fascula trivit. Propterea, benignimme

atque clementimme pater, rem hanc

quam poftulat exaudire dignemini, ut

vel in fenectute bona ex nunc pace frua-

tur, qui omni fseculo fuo omnibus pacem

dedit. Precamur demum, quatenus, con-

cefla hujufmodi cedendi licentia, quam.-

primum cemo ipfa fuerit per fanditatem

veftram admilTa, de portione congrua ex

praefata Cant, ecclefia didlo reverendim-

mo patri annuatim quoad vixerit red-

denda, de qua ftatum fuum honorifice

fuflentare queat, cum nullum aliunde

patrimonium nofcatur habere, eadem

fanclitas veftra providere velit : quodque

de memorata Cantuarienfi, necnon Ba-

thon et Sarum ecclefia, juxta deliberatio-

nem mentis noftrae in certis aliis noflris

defuper confcriptisliteris,et fecreto noflto

aquilae figneto fignatis apertis declara-

tam, quas dile&us et fidelis procurator

nofter, M.Andreas Hole, eidem fanditati

veftras praefentaturus eft, et nullo aliter

modo, ipfa beatitude veftra, ad benignos

et praecordiales rogatus hos noftros, or-

dinet atque difponat. Et almam perfo-

nam ejufdem fandlitatis veftras, omnipo-

tens Pater, in multa oramus faecula falvam

et incolumem ecclefise fua2 confervare

dignetur. Scriptum apud caftrum nof-

trum de Wyndefora, fub figneto noftro

vicefima quarta die Aprilis anno Domi-

ni MCCCCXLII.

N 3 A P P E N-
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Excufatio Cantuarlenjls Archiepifiopi fu~

per Dilatione et Criminatione ejufdem

fer JEmnlosfuos Pa

A P P. TTJEATISSIME pater, &c. mifera-

in in, IL^J
-*-^ bills mundi in maligno pofiti in-

faelix iila conditio ubique pene inolita

eft, ut obtred:atorum malitia venenofos

invidiae fua? flimulos fuperba quadam

praefumptione exerceat in majores
-

y et

quanto innocentioris funt vitae, potiorif-

que authoritatis et fidei refplendeant dig-

nitate, tanto crudelius celebrem eorum

opinionem ferpentinis a tergo quaerunt

ct fatagunt morfibus lacerare. Quocun-

que me verto, quantumlibet bene gefta

JQ componam,
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componam, mordaces canum hujufmodi

dentes excipio ; et, quod durum eft,

quicquid ftudiofe et cura pervigili conor

in bonum id totum perverfa interpreta-

tione in contrarium tranfponunt, qui

fupra dorfum meum fabricant affidue

pifcatores. Nuper liquidem, benignif-

fime pater, non abfque cordis amaritudi-

ne pro maxima, audivi et didici, quod

quidem Jacobus, dudum cum litteris

fanclitatis veftra ad dominum noftrum

regem et reverendimmum in Chrifto pa-

trem et dominum D. Cardinalem Anglian

ab eadem fanditate tranfmiflus, ea qua?

ego et casteri quidem in regno cum omni

maturitate et circumfpecTione optimo

more noftro agere nifi fumus, prave

interpretans, et valde male reportans,

non erubuit etiam in facra beatitudinis

veftrae audientia fuggerendo pervertere et

pervertendo fuggerere, licet falfb, quod ubi

N 4 clerus
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* F* clems Anglias in extirpationc haeretico-
J.1*

-Y -> rum Bohemiae quoddam notabile fubfi-

dium concumfTet, confrater meus Ebo-

racenfis et ego caeterique epifcopi de re-

gis concilio exiftentes, votum ipforum

in hac parte confpiravimus et procuravi-

mus impedire ; tam fanctam et toti

Chriftianitati profuturam fidei expeditio-

nem quantum in nobis extitit irrumpen-

do ; quodque idem confrater meus et

ego, cum certis praelatis ad regis conii-

lium affumptis, csteros de concilio do-

minos temporales conducimus prout li-

bet ^ et breviter, quod nemo crederet nifi

infaniret, quod nos totum regnum Ang-

liae, ut volumus, gubernamus. Appo-

fuit peccare adhuc ille arrofor meus, et,

quod nefandum eft impudenter afierere,

quod faepe dicl:us confrater meus et ego in

Anglia libertatum ecclefias praemaximi

oppreflbres. Benignifiime pater, non-

nunquam

mmquam, cum tot tantifque semulorum A p p.

ktratibus infeftor, et oblocutionibus in- u^y .

volvor, longe amplius mente confterna-

rer ; nifi Deus et confcientia, immo et

ipfe mundus, affifterent innocentiae meae

teftes ; nifi infuper fatis adverterem,

quod nil praeter folam miferiam fit invi-

dia cariturum. Nuper detraxere mihi

majores. Nunc autem per inferiores de-
*

trahor et diftrahor in immenfum -

y et ta-

men in his omnibus non peccavi, fed

conftanter in cunctis quas mendaces viri

conati funt mihi impingere, meam au-

deo innocentiam ja&itare, et eandem tarn

regis quam omnium fide dignorum regni

teftimonio edocere. Immo et ipfas rei

geftae veritas fe loquitur, ie oftendit.

Nihil equidem in negotio praefati fubfi-

dii fa<ftum eft omnino abfque confcientia

reverendiffimi patris cardinalis praedidti,

cujus confilio et aflenfu dirigebantur